1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЖИЛИЩНО-

ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ г. РЫБНИЦА

Протокол запроса предложений по определению подрядчика на выполнение

работ по капитальному ремонту зданий муниципального жилищного фонда г.

Рыбница – капитальный ремонт кровель.

11 ноября 2021 год                                                                                           № 18

Наименование заказчика: Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-

эксплуатационная управляющая компания г. Рыбница»

1. Председатель комиссии: Главный инженер - Костюк Александр Иванович

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии, с правом голоса:

2. Специалист по закупкам – Мальчук Ольга Олеговна;

3. Начальник правового отдела – Балан Людмила Александровна;

4. Главный экономист – Колесник Лидия Григорьевна;

5. Зам. главного бухгалтера – Писларь Людмила Павловна;

6. Специалист по хозчасти – Палий Сергей Васильевич;

7. Представитель профсоюзного комитета – Кучер Ольга Степановна.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте

информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=1407 – Закупка № 8 (ID

закупки № 1407).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие

доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по определению подрядчика

на выполнение работ по капитальному ремонту зданий муниципального жилищного фонда

г. Рыбница – капитальный ремонт кровель, проводит комиссия по адресу: г. Рыбница ул. С.

Лазо 1Б, 11 ноября 2021 года в 10-30 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии

поступило две заявки на участие в запросе предложений – в закрытых конвертах от  ООО

«ГенВик» и ООО «Лемиза».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком направлены

приглашения принять участие в запросе предложений следующим подрядчикам

(официальным представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг, являющихся объектом закупки:

 ООО «Лемиза» исх. № 01-02/1469 от 04.11.2021 г.;

 ООО «ГенВик» исх. № 01-02/1470 от 04.11.2021 г.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=1213

2

участники закупки, подавшие заявки на участие в запросе предложений,

зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса

предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия

конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме

электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия

исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки, подавшие

заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов на участие в

запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений

комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о

возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее

заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и

более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный

номер заявки

Дата и время

подачи заявки

Наименование участника

закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя отчество (при
наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по

которым подана
заявка

1 11.11.2021 г.

10:04 часов

ООО «ГенВик»

№1, №2, №3, №4,

№5

2 11.11.2021 г.

10:16 часов

ООО «Лемиза» №1, №2, №3, №4,

№5

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений  в

порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1

Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «ГенВик»

Адрес регистрации Слободзейский район, село Суклея, ул.

Лермонтова, д. 16

Дата и время подачи заявки 11.11.2021 г.             10:04 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по каждому заявленному лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему

протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником запроса

предложений - ООО «ГенВик» соответствуют требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений.

3

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на

основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№

п/п

Член комиссии (фамилия,  имя,

отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить /не

допустить)

Обоснование решения о не

допуске участника закупки

1 Главный инженер

Костюк Александр Иванович

Допустить ___

2 Начальник правового отдела –

Балан Людмила Александровна;

Допустить ___

3 Главный экономист – Колесник

Лидия Григорьевна;

Допустить ___

4 Зам. главного бухгалтера – Писларь
Людмила Павловна;

Допустить ___

5 Специалист по хозчасти – Палий

Сергей Васильевич;

Допустить ___

6 Представитель профсоюзного

комитета – Кучер Ольга Степановна

Допустить ___

7 Специалист по закупкам – Мальчук

Ольга Олеговна

Допустить ___

Принятое решение комиссии: заявка ООО «ГенВик»,  допущена к участию в оценке

поданной заявки по лотам № 1, №2, №3, №4, №5.

Регистрационный номер заявки № 2

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Лемиза»

Адрес регистрации г. Рыбница, ул. Чернышевского 47

Дата и время подачи заявки 11.11.2021 г.             10:16 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по каждому заявленному лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему

протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, в пакете документов представленном ООО «Лемиза», представлены

сведения об объектах и объемах выполненных работ (свод за 2019-2020 г. г.), но не представлены копии

отработанных контрактов (договоров) прошлых периодов 2019-2021 г. г. предоставление которых

предусмотрено п. п. 2 п. 6 извещения.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на

основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№

п/п

Член комиссии (фамилия,  имя,

отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить /не

допустить)

Обоснование решения о не

допуске участника закупки

4

1 Главный инженер
Костюк Александр Иванович

Не допустить В заявке отсутствуют копии
отработанных контрактов

(договоров) прошлых

периодов 2019-2020 г. г.
2 Начальник правового отдела –

Балан Людмила Александровна;

Не допустить В заявке отсутствуют копии

отработанных контрактов

(договоров) прошлых
периодов 2019-2020 г. г.

3 Главный экономист – Колесник

Лидия Григорьевна;

Не допустить В заявке отсутствуют копии

отработанных контрактов

(договоров) прошлых
периодов 2019-2020 г. г.

4 Зам. главного бухгалтера – Писларь
Людмила Павловна;

Не допустить В заявке отсутствуют копии
отработанных контрактов

(договоров) прошлых

периодов 2019-2020 г. г.
5 Специалист по хозчасти – Палий

Сергей Васильевич;

Не допустить В заявке отсутствуют копии

отработанных контрактов
(договоров) прошлых

периодов 2019-2020 г. г.
6 Представитель профсоюзного

комитета – Кучер Ольга Степановна

Не допустить В заявке отсутствуют копии

отработанных контрактов

(договоров) прошлых
периодов 2019-2020 г. г.

7 Специалист по закупкам – Мальчук
Ольга Олеговна

Не допустить В заявке отсутствуют копии
отработанных контрактов

(договоров) прошлых

периодов 2019-2020 г. г.

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Лемиза» снята с рассмотрения в виду

предоставления неполного пакета документов.

10. Комиссией предложено допущенному участнику направить окончательное

предложение по адресу: г. Рыбница, ул. С. Лазо, 1б в срок до 10:00 часов 12 ноября 2021

года.

Согласился направлять окончательное предложение:

Регистрационный

номер заявки

№ лота Наименование участника закупки, подавшего

заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

1 №1, №2, №3, №4,
№5

ООО «ГенВик»

11. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии: в адрес МУП «ЖЭУК г. Рыбница» на участие в

запросе предложений по Лотам: №1, №2, №3, №4, №5 поступило 2 заявки на участие от

ООО «ГенВик» и ООО «Лемиза». Ввиду того, что из 2-х поданных заявок соответствует

требованиям, указанным в извещении о проведении запроса предложений только одна

заявка и, руководствуясь нормами подпункта в) пункта 9 статьи 44 и подпунктом д) пункта

1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики 26 ноября 2018 года № 318-3-

VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей

редакции, комиссией принято единогласное решение признать запрос предложений

несостоявшимся и заключить контракт на выполнение работ по капитальному ремонту

зданий муниципального жилищного фонда г. Рыбница – капитальный ремонт кровель с

единственным подрядчиком ООО «ГенВик».